

Fraktion in der Stadtvertretung der Landeshauptstadt Schwerin

Schwerin, 15.08.2018

Anfrage

Teilnahme von Schweriner Kindertagesstätten, Horten und/oder Schulen am Programm GeStiKuS

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,

Die Landesvereinigung für Gesundheitsförderung M-V bietet in Zusammenarbeit mit der Techniker Krankenkasse das Programm GeStiKuS an, dass die Aufrechterhaltung und Verbesserung der Gesundheit aller Beteiligten in Kindertagesstätten, Horten und/oder Schulen, insbesondere der Kinder in den Fokus stellt.

Vor diesem Hintergrund bitte ich freundlichst um die Beantwortung nachstehender Fragen:

- 1) Welche Schweriner Kindertagesstätten, Horte und/oder Schulen haben bislang am Programm GeStiKuS teilgenommen?
- 2) Wie viele Kinder wurden auf diesem Wege erreicht?
- 3) Wie viele Beschäftigte in den Kindertagesstätten, Horten und/oder Schulen wurden im Zuge der Teilnahme am Programm geschult?
- 4) Welche Maßnahmen wurden auf Basis der jeweiligen Bedarfsanalyse in der jeweiligen Einrichtung ergriffen?
- 5) Fall bisher keine Einrichtungen aus der Landeshauptstadt Schwerin am Programm teilgenommen haben, warum nicht?

Fraktionsbüro

Am Packhof 2-6, 19053 Schwerin, Telefon: 0385 / 545-2957, Fax:0385 / 5452958 Sprechzeiten: Dienstag 10.00 Uhr bis 13.00 Uhr, Donnerstag 13.00 bis 16.00 Uhr

E-Mail: Stadtfraktion-Die-Linke@Schwerin.de Internet: www.die-linke-Schwerin.de

6) Inwieweit erachtet die Verwaltung die Teilnahme am Programm für sinnvoll und welche Möglichkeiten sieht sie, dieses Angebot bekannt zu machen?

Mit freundlichen Grüßen

Henning Foerster

Fraktionsvorsitzender DIE LINKE





Landeshauptstadt Schwerin • Der Oberbürgermeister • Postfach 11 10 42 • 19010 Schwerin

Der Oberbürgermeister

Stadtvertretung der Landeshauptstadt Schwerin Fraktion DIE LINKE Herrn Henning Foerster Am Packhof 2 - 6

19053 Schwerin

Hausanschrift: Am Packhof 2-6 • 19053 Schwerin

Zimmer: 2.080 Aufzug C Telefon: 0385 545-2011 0385 545-2020 Fax:

E-Mail: mgabriel@schwerin.de

Ihre Nachricht vom/Ihre Zeichen

Unsere Nachricht vom/Unser Zeichen

Ansprechpartner/in

16.07.2018

2018-07-18 Frau Gabriel

Anfrage gemäß § 4 Absatz 4 der Hauptsatzung für die Landeshauptstadt Schwerin Teilnahme von Schweriner Kindertagesstätten, Horten und/oder Schulen am Programm **GeStiKuS**

Sehr geehrter Herr Foerster,

die an mich gerichteten Fragen möchte ich wie folgt beantworten:

- 1) Welche Schweriner Kindertagesstätten, Horte und/oder Schulen haben bislang am Programm GeStiKuS teilgenommen?
- 2) Wie viele Kinder wurden auf diesem Wege erreicht?
- 3) Wie viele Beschäftigte in den Kindertagesstätten, Horten und/oder Schulen wurden im Zuge der Teilnahme am Programm geschult?
- 4) Welche Maßnahmen wurden auf Basis der jeweiligen Bedarfsanalyse in der ieweiligen Einrichtung ergriffen?
- 5) Falls bisher keine Einrichtungen aus der Landeshauptstadt Schwerin am Programm teilgenommen haben, warum nicht?
- 6) Inwieweit erachtet die Verwaltung die Teilnahme am Programm für sinnvoll und welche Möglichkeiten sieht sie, dieses Angebot bekannt zu machen?

Gemeinsame Antwort:

Der Verwaltung liegen zu den Fragen keine Informationen vor, da sich das Landesprogramm direkt an die Kita-Träger und Schulen richtet. Eventuell verfügt das Land über die erbetenen Informationen. Eine Abfrage bei den Schulen und Kita-Trägern hat ergeben, dass eine Kita daran teilnimmt. Aus Sicht der Verwaltung handelt es sich um ein sinnvolles Programm. Deshalb wurden die Träger und Schulen unter Verweis auf die entsprechende Internetseite über das Programm informiert.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Rico Badenschier

Bitte beachten Sie unsere neue Bechnungsanschrift!

Rechnungsanschrift: Zentraler Rechnungseingang der Landeshauptstadt Schwerin Fachdienst <Bezeichnung>

Postfach 11 10 42 19010 Schwerin F-Mail: rechnungseingang@schwerin.de

Hausanschrift: Landeshauptstadt Schwerin Der Oberbürgermeister Am Packhof 2 - 6 19053 Schwerin Zentraler Behördenruf: +49 385 115 Zentraler Telefonservice: +49 385 545-0 Internet: www.schwerin.de E-Mail: info@schwerin.de

Öffnungszeiten: Mo. 08:00 - 16:00 Uhr Di. 08:00 - 18:00 Uhr Do. 08:00 - 18:00 Uhr

Samstags-Öffnungszeiten des BürgerBüros unter www.schwerin.de

Bankverbindungen: Sparkasse Mecklenburg-Schwerin BIC NOLADE21LWL

Deutsche Bank AG VR-Bank e.G. Schwerin HypoVereinsbank Commerzbank

BIC DEUTDEBRXXX BIC GENODEF1SN1 BIC HYVEDEMM300

IBAN DE73 1405 2000 0370 0199 97 IBAN DE62 1307 0000 0309 6500 00 IBAN DE72 1409 1464 0000 0288 00 IBAN DE22 2003 0000 0019 0453 85 IBAN DE63 1404 0000 0202 7845 00 BIC COBADEFF140

Gläubiger-Ident.-Nr.: DE87 LHS0 0000 0074 24